
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  VZD/18/3949 Ing. Kozlová / 739 25.1.2018 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Čekací stání pro malá plavidla na Labi 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Je součástí prací zhotovitele i IGP průzkum? V případě zásahů do břehů jsou k dispozici biologické 
průzkumy?  
 
Odpověď: 
Předmětem prací zhotovitele není zajištění IGP. Biologické průzkumy k dispozici nejsou. 
 
 
2)  
Dotaz: 
Bod 13, zadávacích podmínek – lhůta 120 dnů, tzn. zahájení prací do 1.5.2018 (v zadání uveden 
předpoklad zahájení prací 03/2018) jak toto bude případně ošetřeno v posunech termínů v SoD kde je 
1. Etapa odevzdání do 31. 5. 2018? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nepředpokládá využití zadávací lhůty v délce 120 dnů. Délku lhůty zvolil zadavatel z důvodu 
předběžné opatrnosti, protože dle § 40 odst. 4) ZZVZ je zadávací řízení ukončeno, pokud zadavatel 
v této lhůtě neodešle oznámení o výběru dodavatele. S tímto souvisí i odpověď na dotaz č. 8, tedy že 
zadavatel musí vzít v potaz součinnost dodavatele směřující k uzavření smlouvy, tzn. i předložení 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly součástí nabídky.   
 
 
3)  
Dotaz: 
Bod 3.3. SoD etapa 2 - příslušná pravomocná povolení do 31. 7. 2018 – 2 měsíce na projednání a 
získání jakéhokoliv pravomocného rozhodnutí je nereálná i v případě jednostupňové dokumentace. 
Pouze získání vyjádření DOSS trvá minimálně 2 měsíce od dokončení dokumentace (VKP, ÚSES, 
apod.).  
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail labe@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis.zn.A9473 vedená u Krajského 
soudu v HK 

 



 

Odpověď: 
V článku 3 SOD odst. 3.2. bod Etapa č.1 zadavatel uvádí, že výběr prvních 3 lokalit je plně 
v kompetenci zhotovitele. Zadavatel předpokládá, že zhotovitel si vybere takové lokality, kde stavební 
zásahy budou minimální a dosažení vydání povolení pro realizaci bude nejméně komplikované. Proto 
zadavatel považuje termíny za reálné. 
 
 
4)  
Dotaz: 
Pro plovoucí zařízení bude třeba ke každému typu plovoucího zařízení vyjádření CS Lloydu (jejich 
vyjádření nejsou vázána na lhůty správního řádu). Kdo bude hradit poplatky za jejich vyjádření? 
 
Odpověď: 
Úhrada veškerých správních poplatků je věcí zhotovitele v souladu s SOD čl.2 odst. 2.6. písmeno a). 
 
 
5)  
Dotaz: 
Kdo hradí správní poplatky za územní a stavební řízení?  
 
Odpověď: 
Úhrada veškerých správních poplatků je věcí zhotovitele v souladu s SOD čl.2 odst. 2.6. písmeno a). 
 
 
6)  
Dotaz: 
Jak mají být řešeny přístupy na břeh? V IZ je popsáno, že nebudou budovány komunikace pro příjezd 
vozidla, ale má být umožněn přístup na nejbližší komunikaci. Myslí se tím zpevněný chodník nebo 
neoficiální vyšlapaná cestička? Má toto být vyřešeno i majetkově – odkup, služebnost? Některé 
lokality jsou dost vzdálené od zpevněných veřejných komunikací (např. Veletov horní voda, Lysá dolní 
voda apod.)? Obdobně lze předpokládat požadavek přístupu IZS ke stání a minimálně přístup 
mechanizace v době provádění stavby. 
 
Odpověď: 
V investičním záměru je uvedeno: 
„Pokud to je možné, mělo by čekací stání umožnit výstup na břeh případně i napojení na komunikaci 
pro příjezd vozidla. V rámci investiční akce nebudou budovány komunikace pro příjezd vozidel, ale 
bude umožněno cestujícím po výstupu z plavidla pokračovat na nejbližší komunikaci. Základním 
charakterem stání je však pouze čekat s plavidlem na proplavení plavební komorou.“ 
 
Zadavatel upřesňuje výklad tohoto odstavce následovně: 
Bude-li možno u některého vodního díla vybírat z několika možných míst pro umístění čekacího stání, 
mělo by být projektantem zvoleno místo s nejlepší přístupností a s nejmenší vzdáleností od stávajících 
komunikací. Neznamená to však návrh provedení stavebních úprav (budování komunikací, chodníků 
schodišť apod.) ani majetkoprávního vypořádání trvalých záborů za tímto účelem ani za účelem 
zpřístupnění pro těžkou techniku. 
 
 
7)  
Dotaz: 
K prokázání technické kvalifikace  
• „realizace min. 1 zakázky…….v nákladech min. 1 mil. Kč bez DPH…..“ 
předpokládáme, že se jedná o náklady na zhotovení stavby 
• odst. 10.8. ZP: „Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle § 79, odst. a) b) zákona je 
smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.“ 
Realizaci významné služby je tedy třeba doložit osvědčením o poskytnutí služby, potvrzeném 
objednatelem nebo smlouvou s objednatelem a dokladem o uskutečnění plnění dodavatele, nikoliv 
pouze čestným prohlášením podle bodu 10.2.ZP?  
 
 
 
 
 
 
 



 

Odpověď: 
a) Ano, jedná se o investiční náklady (náklady na realizaci stavby). 
b) Dle § 86 odst. 2) ZZVZ může dodavatel v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 

čestným prohlášením.  
Dle § 86 odst. 3) ZZVZ si před uzavřením smlouvy zadavatel od vybraného dodavatele vždy 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy.  
 
Záleží tedy na dodavateli, jakou formu předložení dokladů o kvalifikaci do nabídky zvolí. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby vzal v úvahu termíny realizace služby. Dále upozorňuje 
v této souvislosti na čl. 10.11. a 10.12 Zadávacích podmínek. 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
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